



Poznań, dnia 22.05.2025 r.

SR/XV-270-12(7)-EFK/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na roczną, sukcesywną dostawę produktów spożywczych do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-270-12-EFK/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 7

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

1. **Pakiet nr 2, poz. 14 Ryż dziki bez zanieczyszczeń i obcych zapachów (zawartość ryżu dzikiego 30%, ryżu parabolicznego 70%)** – po dokładnym sprawdzeniu stwierdzamy, że obecnie żaden producent na polskim rynku nie ma w wolnej sprzedaży ryżu dzikiego, który spełniałby kryteria przedstawione przez Zamawiającego. Wymaganie produktu, który mogą dostarczyć tylko poszczególni Wykonawcy, gdyż są oni równocześnie producentami owego produktu, a więc mogą dostosować skład do wymagań Zamawiającego, jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. Dlatego proszę o informację produkt o jakich parametrach, spośród dostępnych na polskim rynku, Zamawiający dopuści dla tej pozycji?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ryż dziki w takiej proporcji jest dostosowany składem dla diet z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów i cały czas jest zamawiany przez Zamawiającego. Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Zamawiającego ryż dziki bez zanieczyszczeń i obcych zapachów (zawartość ryżu dzikiego 30%, ryżu parabolicznego 70%) jest dostępny na rynku.

2. **Pakiet nr 11, poz. 23 Ananas w zalewie konserwowy, krojony w plastry Opakowanie jednostkowe 0,4 l. Po odsączeniu 310 g.** – obecnie na polskim rynku, nie ma produktu który spełniałby przedstawione wymagania odnośnie gramatur. Najbardziej zbliżone gramatury jakie obecnie są oferowane przez większość producentów to 580ml (po odsączeniu 340g). Tylko jeden producent oferuje ananasy w gramaturze 400g (po odsączeniu 225g). W związku z powyższym, proszę aby Zamawiający określił jaką, spośród faktycznie dostępnych na polskim rynku, gramaturę Wykonawcy powinni przyjąć dla tej pozycji?

Odpowiedź: W sytuacji braku możliwości znalezienia odpowiedniej gramatury najbardziej zbliżona dostępna na rynku jest 565 g po odsączeniu 340 g i na taką Zamawiający wyraża zgodę.

3. W odniesieniu do udzielonych „odpowiedzi na zapytania nr 3”. W przypadku produktów, co do których Zamawiający wyraziła zgodę na zmianę gramatury, gdy jednostka miary to „szt.” lub „opakowanie”, Wykonawca powinien przeliczyć cenę do gramatury oryginalnie wskazanej przez Zamawiającego, czy też przeliczyć proporcjonalnie ilość z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Proszę przeliczyć proporcjonalnie ilość z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.



Szpital Miejski im. Franciszka Raszei

60-834 Poznań, ul. Mickiewicza 2

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem


DIREKTOR
Szpitala Miejskiego
im. Franciszka Raszei
lek. med. Elżbieta Kłopotowska-Żak

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>
2/ <https://raszei.poznan.pl/>
3/ a/a